
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33860 Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2019

Gerente do Almoxarifado e Patrimônio – GERAP-Gestor Responsável pelo 
Contrato
Gerência de Coleta de Sangue de Doadores da FundaçãoHemopa –Fiscal 
Técnico
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 426976
EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2019 DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 094/2018 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2018/447152.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.468.162/0001-02 localizado 
a Passagem Cumaru, 11, Bairro do Marco, CEP: 66.095-080, Belém-PA, 
neste ato representada por seu representante legal João Francisco Car-
doso e Cardoso, brasileiro, solteiro, farmacêutico, portador da Cédula de 
Identidade nº. 3591189, CPF/MF sob o nº. 675.041.912-72, residente 
e domiciliado a Passagem Santa Maria, 192, bairro Sacramenta, CEP: 
66.120-300, Belém-PA, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES 
ANTISSÉPTICAS (DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 2%) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HEMOPA E HEMORREDE, de acordo 
com as especifi cações técnicas, exigências e quantidades descritas nes-
te contrato, no termo de referência e demais anexos, partes integrantes 
deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, con-
tados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados 
através de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 66201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$ 3.167,20 (três mil cento e sessenta e sete reais e vinte 
centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO:. Será responsável pela Gestão do contrato a 
(o) Gerente do Almoxarifado e Patrimônio, tendo como Fiscal Técnica o 
servidor responsável pela Gerência de Coleta de Doadores da Fundação 
Hemopa
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de abril de 2019
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
João Francisco Cardoso e Cardoso-FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LT-
DA-Contratada
Gestor Responsável pelo Contrato
Fiscal Responsável Pelo Contrat
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 426993
EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2019 DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/2018 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2018/349862.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ETIQUETAS HEMO LTDA , pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrita no CNPJ sob o nº 15.284.881/0001-97 com sede na Rua Rui 
Barbosa,10 – Fundos – Ccx postal 27- Centro – CEP: 44.460-000 – Ita-
paricá - BA, neste ato representada por seu sócio Salvador Demostenes 
Teles Freire, portador de Carteira de Identidade 00660948-10 SSP/BA e 
CPF nº 004.175.805-68 doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSUMO: ETIQUETAS PARA UTILIZAÇÃO NO SISTEMA DE GEREN-
CIAMENTO DE BANCO DE SANGUE (SBS WEB – ISBT 128) E SISTEMA DE 
GERENCIAMENTO LABORATORIAL (LABMASTER/NEOVITA).
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através 
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022,0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 130.896,80 (cento e trinta mil oitocentos e noventa e seis 
reais e oitenta centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO:. Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almo-
xarifado e Patrimônio, tendo como Fiscal Técnico o servidor responsável 
pela Gerência de Tecnologia da Informação -GETIN, da Fundação HEMOPA
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de abril de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante

Salvador Demostenes Teles Freire-ETIQUETAS HEMO LTDA-Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do Almoxarifado e 
Patrimônio – GERAP-Gestor Responsável pelo Contrato
Gerência de Tecnologia da Informação-GETIN, da Fundação HEMOPA.Fis-
cal Responsável Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 426970
EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2019 DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/2018 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2018/349862.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: MNX COMERCIAL DE PAPEIS LTDA , pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 13.410.297/0001-05 com sede na 
Rua Clara Camarâo, 80ª – Chora Menino – S]ao Paulo/SP – CEP: 02466-
000, neste ato representado por sua diretora Financeira Mirna Ferreira de 
Paula Marques, portadora de Carteira de Identidade n. 7999879-3 e CPF 
nº 744.000.298-91 doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSUMO: ETIQUETAS PARA UTILIZAÇÃO NO SISTEMA DE GEREN-
CIAMENTO DE BANCO DE SANGUE (SBS WEB – ISBT 128) E SISTEMA DE 
GERENCIAMENTO LABORATORIAL (LABMASTER/NEOVITA).
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através 
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022,0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 88.447,80 (oitenta e oito mil quatrocentos e quarenta e 
sete reais e oitenta centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO:. Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almo-
xarifado e Patrimônio, tendo como Fiscal Técnico o servidor responsável 
pela Gerência de Tecnologia da Informação -GETIN, da Fundação HEMOPA
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de abril de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
Mirna Ferreira de Paula Marques-MNX COMERCIAL DE PAPEIS LTDA-Con-
tratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do Almoxarifado e 
Patrimônio – GERAP-Gestor Responsável pelo Contrato
Gerência de Tecnologia da Informação-GETIN, da Fundação HEMOPA.Fis-
cal Responsável Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 426974
EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2019 DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2018 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2018/377208.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: BIOCORE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº 08.647.266/001-32, localizada a Rua Duarte Coelho, nº 399 – Bairro 
Paupina – Fortaleza/CE, neste ato representada por seu representante 
legal Ana Kelly Corrêia Portugual, brasileira, solteira, portador da Cédula 
de Identidade nº. 3338129 SSP/PA, CPF/MF sob o nº. 666.993.472-68, 
residente e domiciliado na Av. José Bonifácio, Conjunto José Eduardo, 
2958-casa 57, Belém/PA, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE TESTES 
SOROLÓGICO NÃO TREPONÊMICO PARA TRIAGEM DE SÍFILIS, visando 
atender as necessidades da Fundação HEMOPA, de acordo com as espe-
cifi cações técnicas, exigências e quantidades descritas neste contrato, no 
termo de referência e demais anexos, partes integrantes deste instru-
mento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, con-
tados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados 
através de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000, 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 18.720,00 (dezoito mil setecentos e vinte reais).
DO FISCAL DO CONTRATO:. Será responsável pela Gestão do contrato 
a servidor (a) Gerente do Almoxarifado e Patrimônio, tendo como Fiscal 
Técnica a servidor (a) responsável pela Gerência de Triagem de Doenças 
Transmissíveis pelo Sangue-GETDT da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Para
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de abril de 2019.
ASSINATURAS:


